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[Jens Jørgensen] 
Indstilling 

Som midlertidige medlemmer af Folketinget 
fra og med den 16. april 1991 godkendes: 

1. Overassistent Addi Andersen. 
2. Datachef Svend Aage Jensen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 123 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 19: 
Forespørgsel til finansministeren [om, hvilke 

oplysninger regeringen kan give om amternes og 
kommunernes økonomiske situation]. 

Af Klaus Hækkerup (S) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 9/4 91). 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg Tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold) Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Tredje behandling af lovforslag nr. L 152: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
Af indenrigsministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 22/2 91. Første behandling 13/3 

91. Betænkning 21/3 91. Anden behandling 
9/4 91. Tillægsbetænkning 11/4 91). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægsbe- 
tænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes føtst til forhand- 
ling. 

Forhandling 

Kirsten Madsen (FP): 
Fremskridtspartiet har stillet ændringsfor- 

slag om, at der ikke meddeles indfødsret til 

Carlotta Fuentes, som er født i 1960 i Filippi- 
nerne, og som i 1974 kom her til landet. 

Ansøgeren indgik ægteskab i fængsel i 1982 
med en dansk statsborger, fra hvem hun er se- 
pareret i 1985. Samlivet er aldrig blevet genop- 
taget. 

Carlotta Fuentes fik sin dom som narko- 
handler den 3. juni 1981 med en straf på 41/2 års 
fængsel samt udvisning af Danmark for bestan- 
dig. Hun forsøgte i forening med 22 medskyldi- 
ge indsmugling af 4,56 kg heroin fra Bangkok, 
transporterede endvidere 1,368 kg heroin til sin 
bror og modtog 50 g heroin, som senere blev vi- 
deregivet. Efter ægteskab med dansk statsbor- 
ger blev udvisningen ophævet, og 2 år efter op- 
hævelsen blev ægteskabet opløst. 

Carlotta Fuentes har taget navneforandring. 
Hendes oprindelige navn var det, hun brugte 
ved ægteskabets indgåelse. Hun har tidligere 
fra 1977-79 haft forskellige mindre kriminelle 
forhold: en afgørelse efter udlændingeloven, 
en for tyveri, en uidentificeret med gammelt 
journalnummer og desuden to for butikstyveri- 
er af beklædning, skind og fodtøj. Hendes ad- 
vokat har skrevet kronikker for at formilde 
samfundets mening om hendes dom som nar- 
kohandler. 

Ansøgeren har desuden ikke i prøvetiden 
været i stand til at forsørge sig selv og sine uden 
at ligge det offentlige til byrde, hvilket normalt i 
sig selv er nok til ikke at opnå dansk indfødsret. 
Ansøgeren er det heller ikke i dag. Ansøgeren 
belaster således det danske samfund. Hun tje- 
ner 6.000 kr. på deltid pr. måned og får supple- 
ret op af socialforvaltningen og bistandskonto- 
ret. 

Ansøgeren er i besiddelse af filippinsk stats- 
borgerskab, og da der ikke er tale om en flygt- 
ningesag, men en narkobandesag med 22 med- 
skyldige, er der intet til hinder for, at hun tager 
tilbage til sit hjemland. 

Fremskridtspartiet mener, at der er alvorlige 
og tungtvejende grunde til ikke at belønne en 
person, der er dømt for en så alvorlig forbrydel- 
se. Fremskridtspartiet skal derfor indstille, at 
der ikke indrømmes dansk statsborgerskab til 
denne person. 

I øvrigt mener Fremskridtspartiet, at mange 
af de danske problemer kan løses ved en forhø- 
jelse af den skattefri bundgrænse og ved lettelse 
af personskatterne, og at det kan give Danmark 
øget konkurrencedygtighed. 


